
OGGETTO:  Assunzione  impegno  di  spesa  di  euro  1.000,00  in  favore  dell’ASP ESPIRIA e
organizzatore della manifestazione “KING OF POZEN ED. 2024”

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 in data 29/04/2024 con  n.  45791 pervenuta da parte del sig.  Gian Marco Martucci, in

qualità di legale rappresentante di  Associazione Ricreativa e Culturale  King of Pozen,
richiesta  di  patrocinio  e  di  occupazione  del  suolo  pubblico  per  l’organizzazione  della
manifestazione sportiva “KING OF POZEN ED. 2024.” 

 con la Delibera di Giunta comunale n. 168 del 05/06/2024  è stato concesso il Patrocinio del
Comune di Potenza alla succitata manifestazione concedendo un contributo economico di
euro 1.000,00 (mille);

 con nota  del 16/07/2024 il Sig. Gianmarco Martucci trasferiva copia del verbale di cambio
di denominazione sociale da “King of Pozen” ad “ASP ESPIRIA” e trasformazione da
Associazione ricreativa e Culturale in Associazione di Promozione Sociale;

Considerato che il contributo economico di euro 1.000,00 (mille/00) trova copertura sul capitolo di
spesa 001570 art. 002 sul C.d.C. 012;

Dato atto inoltre della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della  disposizione di
cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e.ss.mm.ii;

Visti:

 la Delibera di Consiglio Comunale n°35 del 15/03/2024 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026;

 la  Delibera di  Consiglio  Comunale n°  38 del  21/03/2024 di  approvazione della  nota  di
aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  per  il  triennio
2024/2026;

 la Delibera di Consiglio Comunale n°39 del 21/03/2024 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2024/2026;

 la Delibera di Giunta Comunale n°95 del 10/04/2024 -Piano Esecutivo di Gestione per gli
esercizi 2024/2026 di cui all’art.169 comma 1 e 2 del D.Legs n°267/2000. Approvazione
PEG Finanziario; 

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 30/04/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Dato atto:
 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del

sottoscritto  Dirigente  ad  interim  dell’Unità  di  Direzione  “Manutenzione  Patrimonio  e
Viabilità”, dott. Vito Di Lascio, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla
normativa vigente, ed in particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art.
147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Richiamato il  Decreto del Sindaco di Potenza n. 65/2024  del 12/07/2024 con il  quale è stato
attribuito “ad interim” al sottoscritto l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione
del Patrimonio - Viabilità”; 



Visti:
 il d.lgs.n°18 agasto 2000 n°267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;
 il d.lgs.n°50/2016 e s.m.i.,
 il regolamento di contabilità dell’Ente;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento

D E T E R M I N A

1. di  impegnare la  spesa  complessiva pari  ad euro 1.000,00 (mille/00) a  favore  dell’ASP
ESPIRIA,  (già “King of Pozen”), con sede a Potenza in via Londra 99 CF 96103480768
quale  contributo  economico,  per  l’organizzazione  della  manifestazione  sportiva  denominata
“KING OF POZEN ED. 2024”;

2. di imputare la spesa di ad euro  1.000,00 (mille/00)  trova copertura  sul capitolo di spesa
001570 art. 002 sul C.d.C. 012 sul Bilancio di Previsione Finanziaria 2024-2026;

3. di rinviare a successivo e separato atto la liquidazione del contributo di cui al punto 1, a
seguito della presentazione e alla verifica della rendicontazione  attestante i costi sostenuti per
lo svolgimento dell’evento de quo;

4. di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo
Pretorio on-line del Comune di Potenza;

5. di  dare atto che  il  presente provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione nella
sezione  “Amministrazione  Trasparente”  sezione  Sovvenzioni,  Contributi,  Sussidi,  Vantaggi
economici del sito istituzionale del Comune;

6. di  dare  atto,  infine,  che  tutti  gli  atti  ai  quali  è  fatto  riferimento  nella  premessa  e  nel
dispositivo della determinazione sono depositati presso questa Unità di Direzione, che ne curerà
la conservazione nei termini di legge.

Il Dirigente ad interim 
dell'U.D. "Manutenzione 

del Patrimonio e Viabilità”
dott. Vito Di Lascio


		2024-07-23T11:15:49+0200
	Vito Di Lascio




